CRMV / AP

Conselho Regional
CNPJ: 07.217.693/0001-18

Comparativo da Despesa Paga

Orcado Realiz. Periodo

Periodo: 01/05/2022 a 31/05/2022

Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
PESSOAL
PESSOAL

Salarios

Gratificacdo por Exercicio de
Cargos

Gratificacdo por Exercicio de
Fungoes

1309 Salario

Férias - Abono Constitucional (1/3)

OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

- RGPS
Aviso Prévio

Prorrogacdo do Salario
Maternidade

ENCARGOS PATRONAIS
ENCARGOS PATRONAIS - RGPS

ContribuicOes Previdenciarias -
INSS Empregador

Seguro de Acidente de Trabalho

Contribuigdo para PIS sobre Folha
de Pagamento

ENCARGOS PATRONAIS - FGTS
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS
FGTS
FGTS - Multa Rescisoria
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS
BENEFICIOS A PESSOAL
Auxilio e Vale Transporte

OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO

OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E
ENCARGO

Indenizag0es e Restituigdes
Trabalhistas

USO DE BENS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO

Combustiveis e Lubrificantes
Automotivos

802.016,00 70.855,16
378.256,00 70.855,16
172.936,00 24.801,79
134.466,27 18.540,00
134.466,27 18.540,00
24.001,00 4.120,00
100.120,00 14.420,00
810,00 0,00
5.535,27 0,00
4.000,00 0,00
120,00 0,00
120,00 0,00
110,00 0,00
10,00 0,00
24.219,73 4.580,06
24.219,73 4.580,06
21.000,00 4.044,46
1.719,73 425,73
1.500,00 109,87
9.500,00 1.341,93
9.500,00 1.341,93
7.600,00 1.341,93
1.900,00 0,00
4.520,00 339,80
4.520,00 339,80
4.520,00 339,80
110,00 0,00
110,00 0,00
110,00 0,00
141.170,00 41.346,74
17.190,00 3.000,00
17.190,00 3.000,00
9.600,00 0,00

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

168.785,19 633.230,81
168.785,19 209.470,81
66.943,77 105.992,23
50.971,75 83.494,52
50.971,75 83.494,52
9.928,00 14.073,00
39.732,41 60.387,59
0,00 810,00

0,00 5.535,27
1.311,34 2.688,66
0,00 120,00

0,00 120,00

0,00 110,00

0,00 10,00
11.809,79 12.409,94
11.809,79 12.409,94
9.995,78 11.004,22
1.012,91 706,82
801,10 698,90
2.965,83 6.534,17
2.965,83 6.534,17
2.965,83 4.634,17
0,00 1.900,00
1.196,40 3.323,60
1.196,40 3.323,60
1.196,40 3.323,60
0,00 110,00

0,00 110,00

0,00 110,00
69.858,76 71.311,24
3.000,00 14.190,00
3.000,00 14.190,00
0,00 9.600,00
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CRMV / AP

Periodo: 01/05/2022 a 31/05/2022

Orcado Realiz. Periodo

Realiz. Exerc.

Géneros de Alimentacdo

Material de Expediente

Material de Processamento de
Dados

Material de Copa e Cozinha

Material de Limpeza e Produtos de
Higienizagdo

Material p/ Manutencdo de Bens
Imdveis e Instalacbes

Material Elétrico e Eletronico

Materiais para Comunicagdes

Material p/ Manutencdo de
Veiculos

Outros Materias de Consumo
SERVIGOS
DIARIAS DE PESSOAL NO PAiS
Didrias para Empregados - no Pais
DIARIAS DE COLABORADORES EVENTUAIS

Didrias para Colaboradores
Eventuais - no Pais

DIARIAS DE CONSELHEIROS

Didrias para Conselheiros - no Pais

SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
FISICA

Honorarios Advocaticios - Onus de
Sucumbéncia - PF
Limpeza e Conservagao - PF

Manutencdo e Conservagao de
Equipamentos de Processamento
de Dados - PF

Manutencdo e Conservagao de
Maquinas e Equipamentos - PF
Locagdo de Imdveis - PF

Jetons e Gratificacdes a
Conselheiros - PF

Verba de Representacao - PF

Verba Indenizatdria

Outros Servigos Prestados por
Pessoa Fisica - PF

SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

Telecomunicagdes Movel - PJ
Correspondéncias - PJ

Comunicagdo de Dados - PJ

Outros Servigos de Comunicagao -
PJ

Publicidade Legal - PJ
Manutengdo e Conservagdo de
Bens Imdveis - P]

Manutengdo e Conservagdo de
Veiculos - PJ

Manutengdo e Conservagdo de
Equipamentos de Tecnologia da
Informacdo - PJ

1.000,00 0,00
1.000,00 0,00
1.000,00 0,00
500,00 0,00
500,00 0,00
500,00 0,00
10,00 0,00
10,00 0,00
20,00 0,00
3.050,00 3.000,00
123.980,00 38.346,74
5.000,00 0,00
5.000,00 0,00
10,00 0,00
10,00 0,00
5.000,00 0,00
5.000,00 0,00
76.410,00 35.800,00
10,00 0,00
400,00 0,00
500,00 0,00
500,00 0,00
30.000,00 7.500,00
2.000,00 1.500,00
11.000,00 0,00
31.900,00 26.800,00
100,00 0,00
37.560,00 2.546,74
400,00 0,00
2.200,00 0,00
2.000,00 433,70
500,00 0,00
1.500,00 0,00
500,00 0,00
3.500,00 0,00
500,00 0,00

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.000,00
66.858,76
980,00
980,00
0,00

0,00
2.100,00
2.100,00
54.400,00
0,00

0,00

0,00

0,00
17.500,00
1.500,00

6.000,00

29.400,00
0,00
9.378,76
0,00
1.153,38

1.100,94
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

500,00

10,00
10,00

20,00

50,00
57.121,24
4.020,00
4.020,00

10,00
10,00
2.900,00

2.900,00

22.010,00
10,00

400,00

500,00

500,00
12.500,00
500,00

5.000,00

2.500,00
100,00
28.181,24
400,00

1.046,62

899,06
500,00
1.500,00

500,00

3.500,00

500,00
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CRMV / AP

Periodo: 01/05/2022 a 31/05/2022

Orcado Realiz. Periodo

Realiz. Exerc.

Manutengao e Conservagao de
Maquinas e Equipamentos - PJ

Servigos de Energia Elétrica - PJ

Servigos Técnicos Profissionais de
TI.-PJ

Vale-Transporte - PJ

Frete e Transporte de Encomendas
-PJ

Condominios - PJ
Confeccdo de Uniformes - PJ
Seguros em Geral - PJ
Servicos Bancarios - PJ
Servicos Gréficos e Editoriais - PJ
Passagens para o Pais - PJ
Taxa de Inscrigdo em Eventos - PJ
Outros Servigos Prestados - PJ
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
COTA PARTE AO CFMV

Cota Parte - CFMV

TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE
MELHORIA

IMPOSTOS
IPTU
TAXAS
Taxa de Licenciamento de Veiculo
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
FATOS GERADORES DIVERSOS
DEMAIS DESPESAS

Despesas de Exercicios Anteriores

IndenizagOes, Restituices e
Reposicoes

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, AGOES E EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE

INVESTIMENTOS
BENS IMOVEIS

SALAS E ESCRITORIO

EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

MOVEIS E UTENSILIOS
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
BENS IMOVEIS

SALAS E ESCRITORIOS

500,00
3.500,00
500,00
10,00
500,00

5.400,00
500,00
1.450,00
10.000,00
1.000,00
2.000,00
100,00
1.000,00
61.250,00
61.250,00
61.250,00
61.250,00
2.000,00
2.000,00
1.500,00
1.500,00
500,00
500,00
900,00
900,00
900,00
800,00
100,00
423.760,00
423.750,00
423.750,00
418.750,00
418.750,00
5.000,00
2.500,00
2.500,00
10,00
10,00

10,00

0,00
323,22
0,00
0,00
0,00
1.442,66
0,00
0,00
347,16
0,00
0,00
0,00
0,00
4.298,02
4.298,02
4.298,02
4.298,02
408,61
408,61
408,61
408,61
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

0,00
915,49
0,00

0,00

0,00
3.426,30
0,00

0,00
2.782,65
0,00

0,00

0,00

0,00
31.219,00
31.219,00
31.219,00
31.219,00
408,61
408,61
408,61
408,61
0,00

0,00
355,05
355,05
355,05
355,05
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

500,00
2.584,51
500,00
10,00
500,00

1.973,70
500,00
1.450,00
7.217,35
1.000,00
2.000,00
100,00
1.000,00
30.031,00
30.031,00
30.031,00
30.031,00
1.591,39
1.591,39
1.091,39
1.091,39
500,00
500,00
544,95
544,95
544,95
444,95
100,00
423.760,00
423.750,00
423.750,00
418.750,00
418.750,00
5.000,00
2.500,00
2.500,00
10,00
10,00

10,00
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CRMV / AP Periodo: 01/05/2022 a 31/05/2022

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Total: 802.016,00 70.855,16 168.785,19 633.230,81

Macapa-AP, 31 de maio de 2022

Rackel Barroso Silvia Cristina da Silva Pedroso Magalhaes Anna Paula do Rosario Ramos
Presidente Tesoureira Contadora
CRMv/AP 072 CRMV/AP 071 CRC/AP 002190/0-9
674.609.922-91 512.662.532-20 682.724.562-49
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& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



